
UCHWAŁA NR XXIX/766/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
dotyczących stworzenia programu wspierającego poprawę wartości użytkowych

i kulturowych budynków i obiektów małej architektury znajdujących się
w zabytkowym zespole urbanistycznym Nowej Huty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych i prawem dopuszczalnych działań, mających na celu stworzenie programu 
wspierania podmiotów, zainteresowanych poprawą wartości użytkowych, w tym termomodernizacją, 
naprawą lub wymianą stolarki, poprawą wentylacji, itp., oraz wartości kulturowych, polegających na 
zachowaniu lub odtworzeniu artykulacji architektonicznej, kolorystyki, tradycyjnych neonów, 
właściwych form balkonów i loggii, itp. - w budynkach znajdujących się w obrębie zabytkowego 
zespołu urbanistycznego Nowej Huty, a także zamierzających do zachowania lub odtworzenia 
oryginalnych obiektów małej architektury (murków oporowych, kwietników, zatok dla ławek, itp.).

§ 2. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta, które będą polegały w szczególności 
na określeniu:
- wytycznych konserwatorskich, których zachowanie jest konieczne dla otrzymania wsparcia 
w ramach niniejszego programu,

- rodzaju zadań objętych programem,
- rodzaju podmiotów, które mogą ubiegać się o wsparcie,
- sposobu udzielania wsparcia (np. wykonanie audytu, dofinansowanie zakupu czy usługi, ulga 
w podatku od nieruchomości),

- terminu i sposobu składania wniosków.
§ 3. Proponuje się zarezerwowanie środków finansowych na realizację programu, o którym mowa 

w § 1, w budżecie miasta na rok 2020.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Michał Drewnicki

Id: 6C79556A-D382-4F80-8A4C-80CB8271A328. Podpisany Strona 1




